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جریان و یا فرد خاصی را مورد حمایت های خاص خود 

قرار می دهد و چندان هم مشکل نیست...

دولت به مردم واقعیات را بگوید

متاســفانه روند تحولات، تحــرکات و رایزنی هایی 
که انجام می شود، نشان می دهد قرار نیست تفاهم یا 
توافقی انجام شــود که جمهوری اسلامی از نتیجه آن 

توافق یا تفاهم به بحث لغو تحریم ها... 
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در گفت و گوی »آرمان ملی« با محمد کشتی آرای، 
 کارشناس بازار طلا و سکه بررسی شد 
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و داخلی طلا و سکه و آینده بازار 
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اصلاح طلبان؛ دو دسته شوید!
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   حسین کاشفی در گفت وگو با »آرمان ملی«: اصولگرایان به دنبال عدم حضور اصلاح طلبان در انتخابات هستند
   مدیرکل سیاسی وزارت کشور : با توجه به اینکه جبهه های سیاسی طبق قانون از احزاب دارای پروانه فعالیت تشکیل و خانم منصوری 

نیز از حزب اتحاد ملت در جبهه فوق عضویت دارد، ابتدا باید آخرین وضعیت پروانه فعالیت حزب اتحاد ملت مورد بررسی قرار گیرد

صد میلیارد برای چه؟
مجید ابهری

جامعه شناس و رفتارشناس

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

امید فراغت 
روزنامه نگار 

انتخابات باید نتیجه بخش باشد! 

 سید مصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

عوامل سیاسی قیمت 
جهانی طلا را تحت تاثیر 
قرار می دهد 

تاثیر بحران انرژی 
در قیمت طلا 
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armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

همین چند روز پیش قــرار بود برای یــک نقل و انتقال معمولی 
۱۰۰میلیارد تومان ناقابل رد و بدل  شــود. این مقدار حقوق چند 
سال یک استاد دانشگاه است که عمر و جوانی اش را صرف تحصیل 
و تحقیق کرده است؟ یک پلیس یک پزشــک یک کارمند تا پایان 
عمر کارمندی اش موفق می شود حتی یک دهم این پول را به دست 
بیاورد؟ مبادا کســی بگوید چرا جوانان ما افســرده شده و یا معتاد 
می شوند یا خودکشــی کرده و یا دل به دل زده ریسک فرار به ینگه 
دنیا را بجان می خرد؟ صد میلیارد تومــان در ۲۴ماه هرماه چقدر 
می شود؟ قصدم خدای نا کرده اهانت به ورزشکاران و فوتبالیست های 
شریف نیست ولی انصاف و اندیشــه منصفانه نیز بسیار ضروری و 

لازمست. 
چندهزار جوان دبیرستانی عشق رسیدن به اینگونه مبالغ داشته 
و با این رویاها قید درس و مشق را زده و در زمین های خاکی و چمن 
به دنبال توپ می دوند بلکه بتوانند تبدیل به این ستاره ها شوند؟ در 
دنیا و تاریخ چند مســی و چند رونالدو و چند امثال این دروازه بان 
ایرانی وجود دارند؟ کــدام دارو و کدام درمان توســط این مافوق 
ستارگان کشف وتولید شدند. ممکن است برخی از افراد ما را محکوم 
به تنگ نظری و بخل وحســادت کرده و در قبال این مبلغ هنگفت 
مارا به صفات ناخوشایند محکوم نمایند. بعضی از ما ساده اندیشانه 
به دنبال مافیا در صنعت بوده تصور می کنیم با انحلال یا تغییر آنها 
مسائل حل و فصل می گردد اما این اندیشــه خیلی ساده اندیشانه 
است چرا که درهر جا که پول بادآورده و انبوه وجود دارد مافیا فورا 
در آنجا رسوخ کرده و شــاخه های متعدد آن گسترش می یابد و تا 
به خود بیاییم زنجیره مافیا به افق آســمان ها رسیده و مارا محاصره 

نموده است. 

پیام تسلیت رئیسی 
رئیس جمهور در پیامی درگذشت مادر بزرگوار شهیدان والامقام سید 
علی اکبر و سید حسین سجادی و مادر همسر شهید والامقام محمد 
صالحی را به مردم شهید پرور استان مرکزی و به ویژه خانواده محترم 
آن مرحومه تسلیت گفت. متن این پیام به شرح زیر است: درگذشت 
حاجیه خانم رقیه سلطان ستوده مادر بزرگوار شهیدان گرانقدر سید 
علی اکبر و سید حسین سجادی و مادر همسر شهید والامقام محمد 
صالحی، موجب تألم خاطر شد. این بانوی مومنه و اسوه مقاومت و 
صبوری که فداکاری و ایثار را با شیرینی عشق به ائمه اطهار)ع( در 
جان فرزندان خود پرورانده بود، الگوی درخشانی برای همه مادران 
شجاع و آزاده این مرز و بوم است. این جانب مصیبت وارده را به مردم 
شهیدپرور استان مرکزی و به ویژه خانواده محترم آن مرحومه 
تسلیت می گویم و از درگاه ایزد رحمان برای ایشان رحمت واسعه 
الهی و همجواری با فرزندان شهیدش و برای عموم بازماندگان صبر 

و اجر مسئلت دارم. 

گزاره تفاوت انسان ها در انتخاب هایشان است، در فضای سیاست، 
اقتصاد، فرهنگ و... مصداق دارد. جامعه امروز ایران انواع و اقسام 
انتخابات را پشت سر گذاشته است. بنابراین پیام واقعیت های امروز 
مملکت در عرصه اقتصاد، معیشت، سیاست و... چیست؟ اگر از یک 
ناظر بیرونی یا بی طرف پرسیده شود چرا بعد از پشت سر گذاشتن 
این حجم از انتخابات  ریاست جمهوری، مجلس، شورا و... وضعیت 
امروز رقم خورده است؟ بدون درنگ پاســخ می دهد، حتما مردم 
انتخاب های خوبــی انجام نداده اند! در همه جــای دنیا منتخبین 
مردم در تمام عرصه ها، پاسخگوی اقدام و عمل های شان هستند. 
نکته مهم این که آیا منتخبین صندوق های رای جمهوری اسلامی، 
نسبت به عملکردشان و نتیجه ای که تولید کرده اند، پاسخگوی ملت 
ایران بوده اند؟ چندین دوره اســت که منتخبین آرای عمومی بعد 
این که نتوانستند، شعارهای انتخاباتی شان را محقق کنند پیوسته و 
مداوم گزاره نگذاشتند کار کنیم را بیان می کنند! قاعدتا این پرسش 
مطرح می شود که درد و دردها چیست؟ مگر می شود علت ناکامی 
همگی شان یک پاسخ مشابه داشته باشد. سال هاست که نقادان و 
منتقدان دلسوز، صحبت از برگزاری انتخابات رقابتی تر می کنند. 
انتخاباتی که همه مردم با ســلایق و دیدگاه های مختلف، نماینده 

دیدگاه های شان را داشته باشند. 
متاسفانه درد بزرگ این است مگر می شــود ملتی تجربه انواع 
و اقسام رئیس جمهورها، مجلسی ها و شــورایی ها را داشته باشد 
اما مشکلات خرد و کلان شــان نه تنها حل، بلکه روز به روز شکل 
پیچیده تری به خود بگیرد؟ وقتــی ملت ایران طعم و مزه موفقیت 
و مطلوبیت تعدد در انتخابات را نچشــیده  و پیوسته در موقعیتِ 
سخت  تری نسبت به گذشته قرار می گیرند، آیا نباید تغییر روشی 
صورت بگیرد؟ انتخاباتی که تا به امروز نتوانسته مشکلات جامعه 
ایران را حل کند. قاعدتا باید مورد بازنگری قــرار بگیرد! اما نکته  
اینجاست شــورای نگهبان با توجه به جایگاه قانونی و فقهی خود 
با تشــخیص مشــکلات جامعه، آنانی که توان دارند را برای حل 
مشــکلات مملکت، احراز صلاحیت می کنــد. بنابراین به عنوان 
مرجعی که قدرت تشــخیص دارند بهتر است پاســخ بدهند چرا 
احراز صلاحیت شدگان شان نتوانســته اند، تولید رضایت عمومی 
کنند؟ قاعدتا شورای نگهبان وقتی چنین تشخیصی دارند که کدام 
کاندیدا می تواند جامعه را به ســر منزل مقصود برساند، می توانند 
نقص و کاستی های عدم تحقق اهداف و شعارهای احراز صلاحیت 
شدگان شان را تشخیص بدهند. چرا که برای جامعه آگاه شده ایران 
امروز، میوه های درخت و محصولات درختان برای شان بسیار مهم 
شده اســت و به تعبیری درخت بی میوه را به مثابه چوب خشک 
می بینند! صدها سال هم زیر درخت کاج و چنار باشید، آن درختان 
میوه نمی دهند. ســایه ها خنک کننده هستند اما هیچ بشری را از 

گرسنگی، سیر نمی کند!

حامد روشن چشم 
کارشناس مسائل سیاسی 

جنگ دریای سیاه و تهدید امنیت غذایی 

آغاز جنــگ میان روســیه و اوکراین فصل جدیدی از مناســبات جهانی 
و تنش های راهبــردی را به همراه ابهامات جدی شــکل داد. به گونه ای که 
به جرات می توان گفــت، این جنگ نوعی جنگ جهانی جدیدی اســت که 
برخلاف ژئوپلیتیک محصور به دریای سیاه، مرزهای آن اقصی نقاط جهان را 
در نوردیده است. از زمان شروع جنگ در دریای سیاه همواره دو موضوع اصلی 

تحت تاثیر قرار گرفتند؛ ابتدا انرژی و دوم غلات. 
به گونه ای که یکی از معضلات اساسی غرب، بحران انرژی به خصوص تامین 
آن در بوران سخت زمستان بود. با این وجود، غرب به خصوص اتحادیه اروپا 
توانست به هر ترتیبی که شده بود و با کمک گرفتن از متحدان خاورمیانه ای 
خود از این بستر تهدید خارج گردد. از طرفی دیگر، کاهش تولید و صادرات 
غلات از دو هاب اصلی جهانی یعنی روسیه و اوکراین به طور مستقیم تهدید 
کننده امنیت غذایی و ایجاد بحران غذایی را هشدار می داد که بارها از سوی 
سازمان ملل متحد مطرح شده بود. با این وجود، توافق سه جانبه بین روسیه، 
ترکیه و اوکراین سال گذشته در نشست استانبول باعث شد تا مسیر ترانزیتی 
مورد توافق با واســطه گری ترکیه بتواند بحران غلات را به طور موقت حل 
کرده و این محصول مهم را به دست کشورهای مصرف کننده برساند. اکنون 
شرایط جدیدی بر معادلات نظامی دریای سیاه حاکم شده است، کمک های 
تسلیحاتی و مالی گســترده غرب به اوکراین برای مبارزه با روسیه، شورش 

داخلی گروه نظامی واگنر علیه ارتش روســیه که بر اساس نظر کارشناسان 
توسط سیســتم های اطلاعاتی غربی طراحی شــده بود و اقدامات تهاجمی 
اوکراین در قالب ضد حمله باعث شــد تا اســتراتژی مقابله روسیه طیفی از 
اقدامات تهاجمی نظامی و غیر نظامی را برای افزایش فشار بر رقبا و دشمنان 

شامل گردد. 
گفته های ســخنگوی کرملین در خصوص عدم توجیه صادرات غلات از 
دریای سیاه و ابتکار عمل برای صادرات این محصول مهم توسط خود روسیه 
بیانگر شوک جدید به غرب به خصوص اوکراین است. به طوری که این تصمیم 
باعث شد تا شخص زلنسکی به اســتانبول سفر کرده تا رجب طیب اردوغان 
را برای ادامه صادرات غلات ترغیب کند. این در حالی است که ناتو با افزودن 
فنلاند و تلاش برای عضویت سوئد در این پیمان نظامی به دنبال تنگ کردن 
حلقه محاصره خود در برابر روسیه است. به نظر می رسد که تصمیم روسیه 
برای جلوگیری از صادرات غلات باعث ایجاد فشار مضاعف بین المللی علیه 
این جنگ خواهد شد و بی تردید نظم بین المللی به چالش کشیده شده و با 
توجه به تصرفات روســیه در عمق خاک اوکراین، برتری قابل توجهی برای 

روسیه محسوب می گردد. 
ازاین رو، چالش های جدید وضعیت مبهمی را در برابر جهان قرارداده و هر 
آن امکان خارج شدن این جنگ از کنترل طرفین وجود دارد. در نهایت اینکه، 
معادلات جدید بین المللی در برابر جنگ دریای سیاه باعث ایجاد چالش های 
جدی علیه دولت های ضعیف منطقه ای و بین المللــی از بابت افزایش تورم 
اقتصادی و تهدید امنیت غذایی می گردد که این خود اثرات اجتناب ناپذیر و 
نامطلوبی را بر تداوم توسعه، گسترش صلح، تقویت کشورهای ضعیف و امنیت 

جهانی ناشی از برآشفتن آنان را نمایان می کند.

مدیریت تنش ها
ادامه یادداشت

 ...یا کاهش تحریم ها دست پیدا کند. بعد از دست دادن فرصت های 
متعددی که برای احیای برجام انجام شد به نظر می رسد همه طرف ها 
از جمله جمهوری اسلامی ایران و آمریکا و اروپا به یک نتیجه مشترک 
رسیده اند و آن اینکه تنش میان خودشــان را مدیریت کنند. آنچه 
برای آمریکا و اروپایی ها خیلی مورد توجه قرار دارد، حفظ وضع موجود است 
بدون اینکه بخواهند تنش ها از آن مرحله بالاتر برود. به خاطر همین هم روی 

موضوع تداوم تحریم های موشکی تاکید دارند. 
دولت های اروپایی به سمت اســنپ بک نرفتند به خاطر اینکه می دانند 
هرگونه بازگشت تحریم ها می تواند تبعات غیرقابل پیش بینی داشته باشد. 
به همین دلیل ضمن اینکه مخالفت خودشــان را نسبت به لغو تحریم های 
ایران در ماه اکتبر اعلام کردند همچنان بر دیپلماســی و مذاکره و رایزنی با 
ایران تاکید می کنند. هم آمریکا و اروپا البته تقسیم کاری در این زمینه انجام 
داده اند. بعد از اینکه آقای رابرت مالی از مقام خودش کنار گذاشته شد، تیم 
شــورای امنیت ملی آمریکا پرونده ایران را در دست گرفته و جک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی آمریکا خیلی تندتر از آنتونی بلینکن، وزیرخارجه است. 
در اروپا به همین ترتیب مخالفان عادی سازی روابط با ایران هم اکنون دست 
برتر دارند و شاهد بودیم که انگلیسی ها تحریم های جدیدی را علیه جمهوری 
اسلامی ایران اعمال کردند. معمولا اتحادیه اروپا نیز پیرو تحرک انگلیسی ها، 

تحریم های جدیدی را اعمال خواهند کرد و تاکنون چندین بسته تحریم علیه 
ایران به اجرا گذاشتند و قرار هم نیست این تحریم ها لغو بشود.  ایران بعد از 
اینکه فرصت های احیای برجام را از دست داد، از اینکه حداقل گشایش هایی 
در جهت اینکه بتواند صادرات نفت خودش را انجام دهد و بخشی از پول های 
بلوکه شده اش بازگردد، اســتفاده بهتری می تواند بکند تا اینکه بخواهد به 
ســمت تنش با غرب پیش برود. چرا که به هر حال هرگونه افزایش تنشی 
میان ایران وغرب قطعا تبعات اقتصادی برای ایران به دنبال خواهد داشت به 
همین دلیل در واکنش ایران به موضع گیری های اخیر دولت های اروپایی 
در خصوص تداوم تحریم های موشــکی و تاکید آمریکایی ها مبنی بر اینکه 
برجام روی میز کار آنها در اولویت قرار نــدارد، واکنش جدی در قبال این 
موضع گیری ها نشان نداده و به نظر می رسد با مذاکرات علنی و پنهانی که 
در حال انجام اســت طرفین به دنبال مدیریت تنش میان خود هستند تا از 
هرگونه احتمال درگیری یا بحرانی شدن روابط ایران و غرب جلوگیری کنند. 
درحقیقت مجموعه موضع گیری ها یا اقدامات عملی که جمهوری اسلامی 
نشــان داده گویای این اســت که در این مرحله تصمیمی مبنی بر افزایش 
غنی ســازی بیش از 6۰ درصد ندارد. پیش از این مقامات ایران تاکید کرده 
بودند که قصدی در اینباره ندارند و وقتی چنین موضع گیری نشان می دهد، 
قطعا موضوع خــروج از ان پی تی نیز در مرحله فعلی وجــود ندارد. هرگونه 
موضع گیری مبنی بر اینکه بخواهد از ان پی تی خارج شود یک موضع گیری 
انتحاری است و در واقع دیگر چیزی برای تعامل و مذاکره و گفت وگو با غرب 
وجود نخواهد داشت. زمان، زمان تشدید تنش و بحرانی شدن اوضاع نیست. 
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معاون گردشگری استان تهران : پروانه فعالیت 16 شرکت خدمات مسافرتی و گردشگری لغو شده است

تعلیق و تعطیلی 106 شرکت خدمات مسافرتی و گردشگری

»آرمان ملی« استراتژی غربی ها در برابر تهران را بررسی می کند

توپ در زمین ایران است؟!

2مامور فراجا شهید شدند ؛ 4 تروریست به هلاکت رسیدند

جزئیات حمله تروریستی  زاهدان
      گروهک تروریستی موسوم به جیش العدل مسئولیت حمله تروریستی  را به عهده گرفت

»آرمان ملی« به بررسی واکاوی پرونده میدان گازی آرش می پردازد؛ 

ریشه های اختلاف 60 ساله
      سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی: این میدان گازی حق مسلم ایران و نسل های آینده است و به هیچ 

عنوان در پیگیری حقوق خود در این زمینه کوتاه نخواهیم آمد که البته این مهم در گام نخست در چارچوب رایزنی ها و 
تصمیمات دیپلماتیک عملیاتی خواهد شد 

      ایران باید مسیر جدیدی را باز کند که بر مبنای آن نه گروسی بتواند از عدم رضایت در همکاری با ایران سخن بگوید و 
نه غربی ها بتوانند پالس منفی بر فضای به وجود آمده بعد از مذاکرات عمان ارسال کنند

جلب رأی به قیمت زیر پا گذاشتن خط قرمزهای دیروزشان

دیروز تتلو؛ امروز بدنساز
عکس عجیبی از باهنر در کنار بدنسازان منتشر شد

چرا ارزشی  ها به تغییرات ارزشی جامعه اذعان نمی کنند

آرمان ملی:  پس از اتفاقاتی که در ماه های اخیر در کشور رخ داد به نظر 
می رسد عقلانیت برای مدیریت چالش های کنونی افزایش پیدا کرده تا 

تعارضات را به قرابت های فکری و سیاسی نزدیک  کند...


